
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Servizi alla Persona - Politiche dell' 
Istruzione n° 1019 del 04/08/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ASSICURAZIONE INAIL CANTIERI DI SERVIZIO 
DESTINATI AD INOCCUPATI O DISOCCUPATI AI SENSI DELLA D.A.  26 LUGLIO 
2013  N.276/RG - CUP F21E18000230002     

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento dott.ssa Rosaria Cecchino attestando di non trovarsi in 
condizioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art.7 della L.R. 7/2019 e dell’art.7 del D.P.R. 62/2013, 
sottopone al Dirigente del Settore VII dott. Salvatore Guadagnino la proposta di seguito espressa.

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 84 del 31/12/2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP  ed il 
Bilancio di previsione per il triennio 2020-2022;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 111 del 15/04/2020 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) 2020-2022;

Con D.D. RG. N. 2528/2019 è stato dato atto che n. 2 “Programmi di lavoro” relativi ai Cantieri di Servizi, 
approvati con Deliberazione di Giunta Municipale n. 365 del 12/10/18, rettificata con la Deliberazione della 
Giunta Municipale n. 260 del 18/04/19, a seguito della con nota  Prot.  n.116787/2019 del Direttore Generale 
del Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego, dell'Orientamento, dei Servizi e delle Attività 
Formative,  sono stati autorizzati e finanziati.
I due programmi di lavoro riguardano rispettivamente:
1) il Cantiere di servizi n.276/RG per la “Custodia, vigilanza e pulizia dei bagni all'interno dei giardini 
comunali di Ibla Giardino Ibleo e Villa Margherita” ;
2) ed il  Cantiere n.277 per la “Custodia, vigilanza e pulizia dei bagni all'interno dei giardini comunali di Via 
Archimede e di Via Stele”;

Visto il Decreto di finanziamento D.D.G. n. 1613 del 04/06/2019 , con il quale è stata autorizzata l'istituzione 
del Cantiere di servizi n. 276/RG CUP N. F21E18000230002 per l'ammontare complessivo di €  58.688,43;

Considerato che con Determinazione Dirigenziale R.G. num.2528  del 08/11/2019 sono state impegnate le 
somme per i due cantieri ed è stato disposto di mantenere contabilità separata per ciascuno di essi, per cui la 
somma di € 58.6888,43 num. Cantiere 276/RG - CUP F21E18000230002 - Custodia, vigilanza e pulizia dei 
bagni all'interno dei giardini comunali di Ibla Giardino Ibleo e Villa Margherita è stata impegnata  al 
cap.1919 – Imp.1606/2019 -  Codice Bilancio 12.04-1.03.02.15.999;



Pagina 2/3

Vista la richiesta a regolarizzare le posizioni assicuartiva da parte dell’I.N.A.I.L. allegata al presente atto,  
che ha assegnato per il Cantiere di Servizio n.276/RG  “Custodia, vigilanza e pulizia dei bagni all'interno dei 
giardini comunali di Ibla Giardino Ibleo e Villa Margherita”  una nuova PAT  num. 93181905 con un 
importo pari a € 922,09;

Dato atto di demandare al Settore II- Pianificazione e Risorse Finanziarie alla liquidazione e al pagamento 
della posizione assicurativa di cui al presente atto;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 
2017;

Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione 
delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;
 
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle 
determinazioni dirigenziali;

Di pubblicare il  presente provvedimento all’albo pretorio on lIne e sul sito web comunale Sezione 
Amministrzione Trasparente;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed 
integrazioni

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. 
sopra richiamati;
 

DETERMINA
1) Di dare mandato all'Ufficio Ragioneria di provvedere al pagamento di € 922,09 per la posizione 
assicuratva I.N.A.I.L. per il Cantiere di Servizi n.276/RG  “Custodia, vigilanza e pulizia dei bagni all'interno 
dei giardini comunali di Ibla Giardino Ibleo e Villa Margherita”  PAT  93181905 ;

2) Di imputare la spesa di € 922,09 al cap.1919 – Imp.1606/2019 -  Codice Bilancio 12.04-1.03.02.15.999 
Bilancio 2020, scadenza 31/12/2020;

3) Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

4) Di pubblicare il  presente provvedimento all’albo pretorio on line e sul sito web comunale Sezione 
Amministrzione Trasparente.

Il Responsabile del Procedimento: f.to Cecchino Rosaria 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 04/08/2020 Dirigente
GUADAGNINO SALVATORE / ArubaPEC 

S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


